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Velkommen t i l  en yderst interessant dag med
danmarkshistorie,  fort idens- og nutidens
ypperste bygningsværker og den smukke

natur omkring Vej le.
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Buskørsel
Morgenkaffe og smurt rundstykke
Kongernes Jelling med omvisning
Frokost på Restaurant Møllesøen
Rundvisning på Fjordenhus
Kaffe og isvaffel

Denne torsdag går vi om bord i historien om Danmark, kristendommen og kongernes Gorm og Harald
fortalt i den kulisse, hvor det danske kongeriges historie tog sin begyndelse. 
I følgeskab med en lokal rundviser skal vi vandre rundt blandt høje, runesten og palisade, mens vi
hører fortællingen om den tids imponerende bygningsværker, Danmarks tilblivelse og overgangen til
kristendommen.
Vi oplever nogle af de mest fantastiske eksempler på vikingernes runestenskunst og skal forsøge at
sætte os ind i den tids komplekse, men fascinerende overgang fra nordisk hedendom til kristendom.
En Hopballe kylling
Efter en formiddag tilbage i vikingernes imponerende fodspor tager vi forbi den naturskønne Hopballe
Mølle, der ligger smukt ved Grejs Å. Her på Restaurant Møllesøen skal vi nyde en dejlig middag
bestående af den smagfulde Hopballe kylling serveret med kartofter, flødessauce, hjemmelavet surt
og sødt samt årtidens salat. 
Efterfølgende har du mulighed for et lynvisit i den tilhørende gårdbutik, hvor man kan finde
specialiteter fra ind- og udland. 
Fra gamle mesterværker til et nyt: Turen går nu til Vejle og til den nyere ikoniske bygning på havnen.
Samspil med fjorden
Fjordenhus er den første bygning tegnet af kunstneren Olafur Eliasson og arkitekterne på Studio
Olafur Eliasson. Bygningen fungerer som hovedsæde for Kirk Kapital A/S, der er projektets bygherre.
Den dansk-islandske kunstner er med rette stolt af sin bygning, hvor der er eksperimenteret med et
organisk udtryk, der spiller sammen med tidevandet og fjordens skiftende overflade. Bygningens
stueetage strækker sig i dobbelt højde og er viet til samspillet mellem bygningen og den
omkringliggende fjord, hvor vejr og vind reflekterer det specialglaserede murværk i grønne og blå
nuancer.
På rundvisningen oplever vi, hvor smukt kunst og funktion er smeltet sammen. Vi hører om ideerne
bag udformningen af både bygning og kunstværker. 
Vi slutter af med en is og en kop kaffe med udsigt ind over et andet af Vejles ikoniske bygningsværker,
nemlig »Bølgen« og Vejlefjordbroen, inden vi vender hjemad.
Turen er ikke egnet, hvis du er meget gangbesværet.
Forventet hjemkomst mellem klokken 16.45 og 17.45.

Prisen for denne indholdsrige dagstur er 945 kroner for avisens abonnenter.
Inkluderet i prisen er: Buskørsel, morgenkaffe med smurt rundstykke, Kongernes Jelling med
rundvisning, middag på Restaurant Møllesøen, rundvisning i Fjordenhus samt eftermiddagskaffe og en
gammeldaws vaffelis.
Bussen kører fra Skive og Herning torsdag 29. juni mellem klokken 07.30 og 08.30.
Skave Turistfart er teknisk arrangør, og tilmelding foregår til Læserklubben. 

Inkl:

Tilmelding til Læserklubben.

Program


